TOÀ ÁN NHÂN DÂN

Thành phố Thái Nguyên

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 468 /2020/QĐST - HNGĐ Thái Nguyên, ngày 18 tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

 VÀ SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG SỰ

Căn cứ hồ sơ vụ án hôn nhân gia đình thụ lý số 356/2020/TLST -

HNGĐ  ngày 26/5/2020 giữa:

Nguyên Đơn: Chị Nguyễn Thị Thu H, sinh năm 1988;

Địa chỉ: Tổ A, phường B, thành phố T N, tỉnh Thái Nguyên.

Bị Đơn : Anh Nguyễn Tiến C, sinh năm 1987;

Địa chỉ: Tổ B, phường C, thành phố T N, tỉnh Thái Nguyên.

Căn cứ vào các Điều 146,147 Điều 212, 213 của Bộ luật tố tụng dân sự;

      Căn cứ vào Điều 51, 55, 81, 82, 83 Luật hôn nhân và gia đình năm 2014;

Luật phí và lệ phí; Nghị quyết số 326/2016/ UBTVQH  ngày 30/12/2016 của Ủy

ban thường vụ Quốc hội.

Căn cứ vào biên bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hoà giải thành ngày

10/8/2020.

XÉT THẤY

Việc thuận tình ly hôn và thoả thuận của các đương sự được ghi trong biên

bản ghi nhận sự tự nguyện ly hôn và hoà giải thành ngày 10/8/2020 là hoàn toàn tự

nguyện,  không trái pháp luật, không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn bảy ngày, kể từ ngày lập biên bản  ghi nhận sự tự nguyện ly

hôn và hoà giải thành, không có đương sự nào thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH

1. Công nhận sự thuận tình ly hôn giữa: Chị Nguyễn Thị Thu H và anh

Nguyễn Tiến C.

2.  Sự thoả thuận của các đƣơng sự cụ thể nhƣ sau:

2.1. Về quan hệ hôn nhân: Chị Nguyễn Thị Thu H và anh Nguyễn Tiến C đều xác

định tình cảm vợ chồng không còn, nhất trí thuận tình ly hôn để giải phóng cho nhau.

2.2. Về con chung: Chị H trực tiếp nuôi dưỡng con chung là Nguyễn Thùy A, sinh

ngày 07/11/ 2012  đến khi trưởng thành (đủ 18 tuổi) hoặc đến khi có sự thay đổi khác.

Về cấp dưỡng nuôi con chung: Xin tự thỏa thuận, không yêu cầu Tòa án giải

quyết.

2.3. Về tài sản chung, nợ chung: Không có, không yêu cầu Tòa án giải quyết.

4. Về án phí: Chị H tự nguyện nộp 150.000đ (một trăm năm mươi nghìn đồng)

tiền án phí ly hôn sơ thẩm vào ngân sách nhà nước, được trừ vào số tiền tạm ứng án phí

đã nộp.  Hoàn trả  chị H 150.000đ (một trăm năm mươi nghìn đồng) tiền tạm ứng án

phí theo biên lai thu số 0003051 ngày  26/ 5/2020 tại Chi cục Thi hành  án dân sự thành

phố Thái Nguyên.

 3. Quyết định này có hiệu lực pháp luật ngay sau khi được ban hành và

không bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm./.

    NƠI NHẬN                                                                            THẨM PHÁN

  - VKSND TPTN;

- VKSND tỉnh TN;

- Chi cục THATPTN;

- TAND tỉnh TN;

- Đương sự;

- UBND phường A, TPTN:                                                     Trần Thị Thu Hà

- Lưu HS; BP.

Toµ ¸n nh©n d©n

Thµnh phè Th¸i Nguyªn

Céng hoµ x· héi chñ nghÜa ViÖt nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

 Th¸i Nguyªn, ngµy 21 th¸ng 5 n¨m 2015

Biªn b¶n

ghi nhËn sù tù nguyÖn ly h«n vµ hoµ gi¶i thµnh

C¨n cø vµo kho¶n 2 §iÒu 186 cña Bé luËt tè tông d©n sù;
C¨n cø vµo §iÒu 55, §iÒu 81, §iÒu 82, 83 LuËt h«n nh©n vµ gia ®×nh;
C¨n cø vµo biªn b¶n hoµ gi¶i ngµy 21 / 5/2015;

XÐt thÊy c¸c ®­¬ng sù thËt sù tù nguyÖn ly h«n vµ ®· tho¶ thuËn ®­îc víi
nhau vÒ viÖc gi¶i quyÕt c¸c vÊn ®Ò cã tranh chÊp trong vô ¸n vÒ h«n nh©n vµ gia
®×nh thô lý sè: 2032015/TLST - HNG§ ngµy 07/ 5 /2015.

LËp biªn b¶n ghi nhËn sù tù nguyÖn ly h«n vµ hoµ gi¶i thµnh c¸c vÊn ®Ò cã
tranh chÊp trong vô ¸n do c¸c ®­¬ng sù ®· thËt sù tù nguyÖn ly h«n vµ tho¶ thuËn
®­îc víi nhau vÒ viÖc gi¶i quyÕt toµn bé vô ¸n; cô thÓ nh­ sau:

- VÒ quan hÖ vî chång: ChÞ Lª ThÞ Thu vµ anh §ç §øc Phong ®Òu x¸c ®Þnh t×nh
c¶m vî chång kh«ng cßn, nhÊt trÝ ly h«n ®Ó gi¶i phãng cho nhau.

- VÒ con chung: ChÞ Thu lµ ng­êi trùc tiÕp nu«i d­ìng, ch¨m sãc, gi¸o dôc con
chung lµ §ç Hµ Linh, sinh ngµy 03/9/2008 ®Õn khi con chung ®ñ 18 tuæi hoÆc ®Õn khi
cã sù thay ®æi kh¸c.

- VÒ cÊp d­ìng nu«i con: ChÞ Thu kh«ng yªu cÇu Tßa ̧ n gi¶i quyÕt.
Anh Phong  cã quyÒn ®i l¹i th¨m con chung.
- VÒ tµi s¶n chung: C¸c ®­¬ng sù xin tù tháa thuËn kh«ng yªu cÇu Toµ ¸n

gi¶i quyÕt.
- Nî chung: Kh«ng cã.
- VÒ ¸n phÝ: ChÞ Thu tù  nguyÖn nép 100.000® (mét tr¨m ng×n ®ång) tiÒn  ¸n phÝ ly

h«n s¬ thÈm ®­îc chuyÓn tõ tiÒn t¹m øng ¸n phÝ ®· nép sang. Hoµn tr¶ chÞ Thu
100.000® tiÒn t¹m øng ¸n phÝ ®· nép theo biªn lai thu sè 0003360 ngµy 07/5/2015 t¹i
Chi côc Thi hµnh ¸n d©n sù thµnh phè Th¸i Nguyªn.

       Trong thêi h¹n 7 ngµy, kÓ tõ ngµy lËp biªn b¶n ghi nhËn sù tù nguyÖn ly h«n
vµ hoµ gi¶i thµnh, nÕu ®­¬ng sù nµo cã thay ®æi ý kiÕn vÒ sù tho¶ thuËn trªn ®©y,

th× ph¶i lµm thµnh v¨n b¶n göi cho Toµ ¸n. HÕt thêi h¹n nµy, nÕu kh«ng cã
®­¬ng sù nµo thay ®æi ý kiÕn vÒ sù tho¶ thuËn ®ã, th× Toµ ¸n ra quyÕt ®Þnh c«ng
nhËn sù tho¶ thuËn cña c¸c ®­¬ng sù vµ quyÕt ®Þnh nµy cã hiÖu lùc ph¸p luËt
ngay sau khi ban hµnh, kh«ng bÞ kh¸ng c¸o, kh¸ng nghÞ theo thñ tôc phóc thÈm.

C¸c ®­¬ng sù

tham gia phiªn hoµ gi¶i
(Ch÷ ký hoÆc ®iÓm chØ)

           Lª ThÞ Thu - §ç §øc Phong

ThÈm ph¸n

Chñ tr× phiªn hoµ gi¶i

(®· ký)

     TrÇn ThÞ Thu Hµ

N¬i nhËn:
- C¸c ®­¬ng sù
- L­u HS

Sao y b¶n chÝnh, ngµy 21 th¸ng 5 n¨m 2015

Toµ ¸n nh©n d©n Thµnh phè Th¸i nguyªn

ThÈm ph¸n

TrÇn ThÞ Thu Hµ